
  Configurar sessão pública

Configurar sessão pública  Online 

Pregão Eletrônico N° 90037/2025 (SRP)  (Lei 14.133/2021)

UASG 927538 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO - GO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado



   

Previsão de abertura: 02/06/2025 08:30:00 (Horário de Brasília) | Esta compra possui propostas cadastradas

Para priorizar a abertura de um item, basta selecionar a opção correspondente na listagem. Desta forma, o sistema vai realizar a abertura

desses itens antes dos itens não priorizados.

Configurações básicas da sessão Configuração de itens

  Ordem numérica   Ordem de abertura


1 ABRAÇADEIRA MANGOTE

Exclusividade ME/EPP

< apelido >

Valor estimado (unitário)

R$ 0,7300




2 ABRAÇADEIRA

Exclusividade ME/EPP

< apelido >

Valor estimado (unitário)

R$ 0,7200




3 ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA

Exclusividade ME/EPP

< apelido >

Valor estimado (unitário)

R$ 30,6600




4 ADAPTADOR MANGUEIRA

Exclusividade ME/EPP

< apelido >

Valor estimado (unitário)

R$ 0,7500




5 ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA

Exclusividade ME/EPP

< apelido >
Valor estimado (unitário)

R$ 14,8300




6 ALICATE DE CORTE

Exclusividade ME/EPP

< apelido >

Valor estimado (unitário)

R$ 18,3400




7 ALICATE DE CORTE

Exclusividade ME/EPP

< apelido >
Valor estimado (unitário)

R$ 49,4500




8 ENGATE HIDRÁULICO

Exclusividade ME/EPP

< apelido >

Valor estimado (unitário)

R$ 2,6200

 




Quadro informativo

Pregão Eletrônico N° 90037/2025 (SRP)  (Lei

14.133/2021)

UASG 927538 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

CATALAO - GO 



Avisos (0) Impugnações (0) Esclare

27/05/2025 08:41



Boa tarde, Sr. (a) Pregoeiro(a)

REFERENTE PROCESSO:

Processo Administrativo nº: 2025006368

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90037/2025

Sr. (a) Pregoeiro(a) temos interesse em

participar do pregão,

porém Consta no TERMO DE REFERÊNCIA

o seguinte parágrafo:

“5.2.3. A entrega dos produtos solicitados

deverá ser cumprida no

prazo máximo de até 5 (cinco) contados da

data de envio da Ordem de

Fornecimento, acondicionados em suas

embalagens originais, sem

avarias, dentro das condições de

armazenamento e transporte

exigidas.”

O prazo acima se mostra exíguo, não

sendo devidamente considerado

que somente para a aquisição junto ao

fabricante/fornecedor do

produto demora, no mínimo, 20 dias para

receber o produto e para a

logística necessária para o fornecimento ao

órgão, leva-se, pelo

menos, mais 10 dias, ou seja, o prazo

médio considerável e utilizado

em outros órgãos é de 30 dias.

Diante do exposto solicitamos que se

altere o prazo de entrega para no

mínimo 30 (trinta) dias, com possibilidade

de prorrogação desse

prazo,

caso a entrega não seja realizada dentro

desse prazo por motivo

alheio a contratada (casos fortuitos ou de

força maior), ou

alternativamente, que

seja concedido prorrogação de prazo para

o fornecedor, por ocasião

no atraso de entrega ocasionado por fator

externo à Empresa

Contratada/Detentora.

“Se não for possível, infelizmente não

conseguiremos

participar”



Operação realizada com sucesso!






9 AREIA

Exclusividade ME/EPP

< apelido >

Valor estimado (unitário)

R$ 112,4400




10 AREIA

Exclusividade ME/EPP

< apelido >

Valor estimado (unitário)

R$ 101,9900



1 2 3 4 5






Quadro informativo

Pregão Eletrônico N° 90037/2025 (SRP)  (Lei

14.133/2021)

UASG 927538 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

CATALAO - GO 

Avisos (0) Impugnações (0) Esclare

27/05/2025 08:41



Boa tarde, Sr. (a) Pregoeiro(a)

REFERENTE PROCESSO:

Processo Administrativo nº: 2025006368

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90037/2025

Sr. (a) Pregoeiro(a) temos interesse em

participar do pregão,

porém Consta no TERMO DE REFERÊNCIA

o seguinte parágrafo:

“5.2.3. A entrega dos produtos solicitados

deverá ser cumprida no

prazo máximo de até 5 (cinco) contados da

data de envio da Ordem de

Fornecimento, acondicionados em suas

embalagens originais, sem

avarias, dentro das condições de

armazenamento e transporte

exigidas.”

O prazo acima se mostra exíguo, não

sendo devidamente considerado

que somente para a aquisição junto ao

fabricante/fornecedor do

produto demora, no mínimo, 20 dias para

receber o produto e para a

logística necessária para o fornecimento ao

órgão, leva-se, pelo

menos, mais 10 dias, ou seja, o prazo

médio considerável e utilizado

em outros órgãos é de 30 dias.

Diante do exposto solicitamos que se

altere o prazo de entrega para no

mínimo 30 (trinta) dias, com possibilidade

de prorrogação desse

prazo,

caso a entrega não seja realizada dentro

desse prazo por motivo

alheio a contratada (casos fortuitos ou de

força maior), ou

alternativamente, que

seja concedido prorrogação de prazo para

o fornecedor, por ocasião

no atraso de entrega ocasionado por fator

externo à Empresa

Contratada/Detentora.

“Se não for possível, infelizmente não

conseguiremos

participar”

Operação realizada com sucesso!

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

